- 1 -

苏教科研〔2019〕92号

2019

各设区市教科院（教科研中心、教研室）：

根据《关于举行 2019 年全省初中化学优质课评比活动暨观

摩活动的通知》（苏教科研［2019］57号）精神，定于 11月 20-22

日在苏州高新区实验中学举办全省初中化学优质课评比暨观摩

活动。现将有关事项补充通知如下：

一、评比方式

本次评比活动分 A、B、C三个组进行，课题已公示在省教

研室网站。参赛选手分成三个组，每组选手通过现场抽签决定借

班上课的班级和次序。每节课均为 45 分钟，由省教研室聘请若

干专家组成评委会，由评委依据评比方案和标准，独立评分。评

- 2 -

比等级根据所有评委给出的结果并参考其教学设计、教学课件等

综合评定。

二、地点及时间

1. 设区市报到地点

地点1：南通市、扬州市、泰州市、徐州市、连云港市、宿

迁市报到地点为苏州龙湖狮山天街智选假日酒店；酒店地址：苏

州市高新区塔园路181号（苏州龙湖狮山天街7楼），酒店联系电

话： 0512-66078888，联系人：陈经理 18550049776。

地点 2：苏州市、无锡市、常州市、镇江市、南京市及专家

评委报到地点为苏州桃园国际度假酒店；酒店地址：苏州市高新

区金山东路 68号，酒店联系电话： 0512-68012281，联系人：

周经理 13771858573。

地点 3：盐城市、淮安市报到地点为香雪海（苏州新区店）；

酒店地址：江苏省苏州市虎丘区玉山路 69号，酒店联系电话：

0512-66329888，联系人：程经理 13812607808。

2. 具体要求。各市参赛选手请于11月20日下午14点前报到，

14:30选手集中开会（地点见秩序册），会后与借班上课的学生

见面、熟悉赛课场地；其他所有人员须于11月20日下午17:00前

报到；17:30召开领队、评委会议。11月21日上午举行开幕式、

观摩2节课，下午观摩4节课；11月22日上午观摩3节课、举行闭

幕式，结束后返程。

- 3 -

三、其他事项

1. 请各市将参赛教师名单及简况表的盖章原件评比报到时

上交至省教研室。

2．参赛教师的上课录像资料、教学课件、教学设计等最终

定稿需在报到后统一拷到指定电脑上，授权在省教研室网站上发

布。

3．上课场所提供投影仪、电脑、黑板等教辅设备，其它上

课用具和化学实验用品由上课老师自备，如确有需要承办学校提

供的，请与会务组提前联系确定。

会务联系人：苏州高新区实验初级中学胡老师，电话：

13812696090，邮箱：395850751@qq.com；苏州市高新区教研室

杨老师，电话：13812751871，邮箱：1429141366@qq.com。

4. 活动期间参会人员住宿统一安排，食宿费和差旅费回原

单位报销。未尽事宜，另行通知。

     附件 1  交通安排

江苏省中小学教学研究室

2019 年 10 月 30 日

- 4 -

附件 1:  交通安排

出发地 目的地 公交 出租车

苏州火车站

苏州龙湖

狮山天街

智选假日

酒店

苏州市高

新区塔园

路 181号

乘轨道交通 2号线到广济南路；站内换乘轨道
交通 1号线到苏州乐园地铁站（3b出口）向东
步行约 900m到达酒店。

全程约 10km，行车
约 30分钟，费用约
30元。

苏州北站

从苏州北站（地铁站）乘坐轨道交通 2号线到
广济南路；站内换乘轨道交通 1号线到苏州乐
园地铁站（3b出口）向东步行约 900m到达酒店.

全程约 25km，行车
约 45分钟，费用约
70元。

苏州南门汽车客

运站

乘 39路车汽车南站公交换乘枢纽站上车，新地
中心站下车，向北步行约 650米可到达酒店。

全程约 10km，行车
约 25分钟，费用约
35元。

苏州汽车客运北

站

线路 1：步行 1500米从苏州火车站（地铁站）
乘坐轨道交通 2号线（开往桑田岛方向）到广
济南路（地铁站）站内换乘轨道交通 1号线（开
往木渎方向）到苏州乐园地铁站（3b出口）向
东步行约 900米到达酒店.
线路 2：406路车汽车北站首末站（地下）站上
车，桃园度假村站下车，向西步行约 250米可
到达酒店。

全程约 10km，行车
约 25分钟，费用约
35元。

苏州汽车客运西

站

沿金山路向东步行 440米，右转进入繁星街走
140 米左转进入天市巷，走 90米到达假日酒店。

全程约 1km，行车约
5分钟，费用约 10
元。

苏州火车站
苏州桃园

国际度假

酒店

从苏州火车站（地铁站）乘坐轨道交通 2号线
（开往桑田岛方向）到广济南路（地铁站）站
内换乘轨道交通 1号线到塔园路地铁站（3口）
向南步行约 500米到达酒店。

全程约 10km，行车
约 30分钟，费用约
30元。

苏州北站

从高铁苏州北站（地铁站）乘坐轨道交通 2号
线（开往桑田岛方向）到广济南路（地铁站）
站内换乘轨道交通 1号线（开往木渎方向）到
塔园路地铁站（3口）向南步行约 500米到达酒
店.

全程约 25km，行车
约 45分钟，费用约
70元。

- 5 -

学校地点：苏州高新区实验初级中学（金山路校区）

地址：苏州高新区金山东路76号

苏州南门汽车客

运站

苏州市高

新区金山

东路 68号

乘 39路车汽车南站公交换乘枢纽站上车，新地
中心站下车，向北步行约 750米可到达酒店。

全程约 10km，行车
约 25分钟，费用约
35元。

苏州汽车客运北

站

线路 1：步行 1500米从苏州火车站（地铁站）
乘坐轨道交通 2号线到广济南路（地铁站）站
内换乘轨道交通 1号线到塔园路地铁站（3口）
向南步行约 500米到达酒店.
线路2：406路车汽车北站首末站（地下）站上
车，桃园度假村站下车，向北步行约300米可到
达酒店。

全程约 10km，行车
约 25分钟，费用约
35元。

苏州汽车客运西

站
沿金山路向东步行约 1.1公里，到达酒店。

全程约 1km，行车 5
分钟，费用 10元。

苏州火车站

香雪海酒

店（苏州新

区店）

苏州市高

新区玉山

路 100号

乘轨道交通 2号线到广济南路；站内换乘轨
道交通 1号线到玉山路地铁站（3a出口）向北
步行 280m右拐沿玉山路步行 420m到达酒店。

全程约 10km，行车
约 30分钟，费用约
30元。

苏州北站

从苏州北站（地铁站）乘坐轨道交通 2号线到
广济南路；站内换乘轨道交通 1号线到玉山路
地铁站（3a出口）向北步行 280m右拐沿玉山路
步行 420m到达酒店。

全程约 25km，行车
约 45分钟，约 70
元。

苏州南门汽车客

运站

乘 39路车汽车南站公交换乘枢纽站上车，至馨
泰花园北站下车，步行约 150米可到达酒店。

全程约 10km，行车
约 25分钟，约 35
元。

苏州汽车客运北

站

线路 1：步行 1500米从苏州火车站（地铁站）
乘坐轨道交通 2号线（开往桑田岛方向）到广
济南路（地铁站）站内换乘轨道交通 1号线（开
往木渎方向）到玉山路地铁站（3a出口）向北
步行 280m右拐沿玉山路步行 420m到达酒店。
线路 2：乘 44路车汽车北站首末站（地下）站
上车，留园路站下车，换乘 317路至馨泰花园
北站下车，步行 150米可到达酒店。

全程约 10km，行车
约 25分钟，费用约
35元。

苏州汽车客运西

站

从汽车客运西站换乘枢纽（地下）站乘坐 353
路或 42路公交，至馨泰花园北站下车，步行
150m到达酒店。

全程约 1km，行车约
5分钟，费用约 10
元。